R E Q U E R I M E N T O  Nº. 1391

SESSÃO ORDINÁRIA DE 7/12/2009
Excelentíssimo Senhor Presidente Da Câmara Municipal:
CONSIDERANDO que é grande o volume de água na esquina da Rua Joaquim Oliveira Leite, nº. 130, no Conjunto Habitacional "Arnaldo Leotta de Mello" (Cohab II);

CONSIDERANDO que esse grande volume de água pode ser desviado através de simples obra executada pela Prefeitura Municipal, evitando assim a formação de “buracos” no destacado local,

REQUEREMOS, após cumpridas as formalidades regimentais, ouvido o Plenário, seja oficiado ao Excelentíssimo Senhor Prefeito Municipal, JOÃO CURY NETO, solicitando que, nos termos da Lei Orgânica do Município e juntamente com a Secretaria competente, informe sobre a possibilidade de construção de uma canaleta de concreto na esquina da Rua Joaquim Oliveira Leite, nº. 130, no Conjunto Habitacional "Arnaldo Leotta de Mello" (Cohab II), melhorando a qualidade de vida dos moradores da citada região.

Plenário “Ver. Laurindo Ezidoro Jaqueta”, 7 de dezembro de 2009.
Vereador Autor LELO PAGANI

PT

wlf